РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

Гиагинский район

Совет народных депутатов

муниципального образования

«Айрюмовское сельское поселение»

[image: image1.png]

	     АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМКIЭ

Джэджэ районым

 Муниципальнэ образованиеу

«Айрюмовскэ къоджэ  псэупIэм»

инароднэ депутатхэм я Совет

РЕШЕНИЕ

Об итогах социально-экономического развития МО «Айрюмовское сельское поселение» за 2019 год и прогнозе социально-экономического развития на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов

              Заслушав доклад заместителя главы администрации МО «Айрюмовское сельское поселение» с информацией об итогах социально-экономического развития МО «Айрюмовское сельское поселение» за 2019 год и прогнозе социально-экономического развития  на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов, Совет  народных депутатов МО «Айрюмовское сельское поселение»

РЕШИЛ:

1. Информацию об итогах социально-экономического развития МО «Айрюмовское сельское поселение» за 2019 год принять к сведению. (прилагается)

2. Информацию о прогнозе социально-экономического развития муниципального образования «Айрюмовское сельское поселение» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов принять к сведению (прилагается).

3. Настоящее решение вступает в силу с моменты его подписания и подлежит официальному обнародованию.

Глава муниципального образования

«Айрюмовское сельское поселение»                                        О.А. Коваленко
        пос. Новый

20 декабря 2019 года

             № 98
Приложение № 1

к решению СНД МО «Айрюмовское сельское поселение» № 98 от 20.12.2019 г.

Итоги социально-экономического развития

МО «Айрюмовское сельское поселение» за текущий финансовый 2019 год

2019 год

1. Благоустройство центрального парка п. Новый.

2. Ликвидация несанкционированных свалок на территории сельского поселения.

3. Санитарная уборка улиц.

4. Выкос сорной и карантинной растительности, вырубка кустарников на территории сельского поселения.

5. Засыпка грунтом котлована и благоустройство территории ул. Школьной п. Новый, между домами № 3 и № 5.

6. Благоустройство территории ул. Школьной п. Новый, между домами № 3 и № 5 (корчевание старых деревьев).

7. Благоустройство территории сквера в п. Новом по ул. Школьной (посадка саженцев новых деревьев).

8. Покраска и ремонт металлических ограждений детской игровой спортивной площадки в п. Новый.

9.  Монтаж и подключение новой линии уличного освещения в с. Образцовом по ул. Зеленой.
10. Произведены работы по подсыпке ГПС и грейдированию дороги в х. Прогресс по ул. Заречная.
11. Проведен ямочный ремонт всех асфальтобетонных дорог поселения.

12. Изготовлена проектно-сметная документация на строительство газопровода и ШРП ул. Баноковской с. Образцовое.

13. Изготовлена проектно-сметная документация на распределительный газопровод низкого давления по ул. Баноковской с. Образцовое, проведена государственная экспертиза проекта и проектно-сметной документации, передано в администрацию МО «Гиагинский район» для включения в программу «Устойчивое развитие территории МО «Гиагинский район».
14. Текущее содержание и обслуживание наружных сетей уличного освещения сельского поселения.

15. Приобретение и транспортировка песка на кладбища поселения.

16. Организация и содержание мест захоронения.

17. Покос территорий кладбищ, вырубка деревьев.

18. Межевание территории двух кладбищ (с. Образцовое, с. Нижний Айрюм (северо-восточная окраина)).
19. Аварийно-спасательным звеном, состоящим из двух АРС-14, в постоянном режиме ведутся тушения возгорания и пожаров на территории сельского поселения.

20. Окончено строительство вышки МТС в п. Новом.

21. Проложено оптическое волокно в п. Новом.

22. Реконструкция дороги в п. Новом (выполнено асфальтобетонное покрытие существующего гравийного полотна).

Приложение № 2

к решению СНД МО «Айрюмовское сельское поселение» № 98 от 20.12.2019г.

Прогноз социально-экономического развития

МО «Айрюмовское сельское поселение» на очередной финансовый 2020 год

 и плановый период 2021-2022 годов.

2020 год
1. Реконструкция центрального парка п. Новый.

2. Благоустройство территории парка в х. Прогресс у детской спортивно-игровой площадки.

3. Межевание дорог местного значения, изготовление технической документации для передачи в муниципальную собственность.

4. Изготовление технической документации на детскую спортивно-игровую площадку для передачи в муниципальную собственность.

5. Ликвидация несанкционированных свалок на территории сельского поселения.

6. Санитарная уборка улиц.

7. Строительство площадки для водозабора воды пожарными машинами в х. Садовом.

8. Покраска и ремонт металлических ограждений детской игровой спортивной площадки в х. Прогресс.

9. Ремонт шахтных колодцев по ул. Зеленой, ул. Баноковской с. Образцовое.

10. Подготовка к строительству распределительного газопровода низкого давления от ШРП по ул. Зеленой и ул. Баноковской с. Образцовое.

11. Строительство распределительного газопровода низкого давления от ШРП по ул. Зеленой и ул. Баноковской с. Образцовое.

12. Благоустройство и озеленение территории сквера в п. Новом по ул. Школьная
13. Покос сорной и карантинной растительности, вырубка кустарников на территории сельского поселения.

14. Приобретение и транспортировка песка на кладбища сельского поселения.

15. Организация и содержание мест захоронения.

16. Выкос территории кладбищ, вырубка кустарников.

17. Межевание территории кладбищ.

18. Озеленение территории парка в х. Прогресс.

19. Изготовление проектно-сметной документации и проведение государственной экспертизы для реконструкции дорог в асфальтобетонном исполнении к ферме СХА (колхоз) «Радуга» по ул. Мира, пер. Советский, ул. Западная п. Новый.

20. Софинансирование в реконструкции дорог в асфальтобетонном исполнении в х. Прогресс по ул. Полевой к производственной базе СХА (колхоз) «Радуга» и к молочной ферме ИП Глава КФХ «Красюков С.А.».

21. Текущее содержание и обслуживание наружных сетей уличного освещения территории сельского поселения.

22. Софинансирование в реконструкции дорог в асфальтобетонном исполнении в п. Новом от ул. Набережной, 18 по пер. Почтовому, ул. Терешковой к МБДОО Детский сад № 9 «Дюймовочка».

23. Реконструкция линий уличного освещения сельского поселения в х. Прогресс.

2021 год

1. Реконструкция центрального парка п. Новый.

2. Благоустройство территории парка в х. Прогресс у детской спортивно-игровой площадки.

3. Межевание дорог местного значения, изготовление технической документации для передачи в муниципальную собственность.

4. Изготовление технической документации на детскую спортивно-игровую площадку для передачи в муниципальную собственность.

5. Ликвидация несанкционированных свалок на территории сельского поселения.

6. Санитарная уборка улиц.

7. Покраска и ремонт металлических ограждений детской игровой спортивной площадки в п. Новый.

8. Ремонт шахтных колодцев по ул. Луговой х. Садовый.

9. Выкос сорной и карантинной растительности, вырубка кустарников на территории сельского поселения.

10. Софинансировние в реконструкции водопроводных сетей в х. Прогресс по ул. Центральной, ул. Заречной, ул. Молодежной, ул. Комсомольской, ул. Полевой.

11. Приобретение и транспортировка песка на кладбища сельского поселения.

12. Организация и содержание мест захоронения.

13. Выкашивание территории кладбищ, вырубка кустарников.

14. Межевание территории кладбищ.

15. Озеленение территории парка в х. Прогресс
16. Изготовление проектно-сметной документации и проведение государственной экспертизы для реконструкции дорог в асфальтобетонном исполнении к производственной базе «Юг-Агробизнес» по ул. Мира п. Новый.

17. Софинансирование в реконструкции дорог в асфальтобетонном исполнении в п. Новом по ул. Мира, пер. Советскому, ул. Западной к ферме СХА(колхоз) «Радуга».

18. Текущее содержание и обслуживание наружных сетей уличного освещения территории сельского поселения.

19. Реконструкция СДК п. Новый.

2022 год

1. Озеленение центрального парка п. Новый.

2. Продолжение работ по благоустройству территории парка в х. Прогресс у детской спортивно-игровой площадки.

3. Межевание дорог местного значения, изготовление технической документации для передачи в муниципальную собственность.

4. Изготовление технической документации на детскую спортивно-игровую площадку в х, Прогресс для передачи в муниципальную собственность.

5. Ликвидация несанкционированных свалок на территории сельского поселения.

6. Санитарная уборка улиц.

7. Ремонт шахтных колодцев по ул. Луговой х. Садовый.

8. Покос сорной и карантинной растительности, вырубка кустарников на территории сельского поселения.

9.

10. Приобретение и транспортировка песка на кладбища сельского поселения.

11. Организация и содержание мест захоронения.

12. Выкашивание территории кладбищ, вырубка кустарников.

13. Межевание территории кладбищ.

14. Продолжение работ по озеленению территории парка в х. Прогресс.

15. Софинансирование в реконструкции дорог в асфальтобетонном исполнении к производственной базе «Юг-Агробизнес» по ул. Мира п. Новый.

16. Софинансирование в реконструкции дорог в асфальтобетонном исполнении в п. Новом по ул. Мира, пер. Советскому, ул. Западной к ферме СХА (колхоз) «Радуга».

17. Текущее содержание и обслуживание наружных сетей уличного освещения территории сельского поселения.

_232600672